
 

 
Česká asociace squashe z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov,  IČ: 481 32 217 

 

+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz   *  www.czechsquash.cz                                                     1 
 

 

Věc:  Rozhodnutí Soutěžní a disciplinární komise České asociace squashe (SK ČASQ) ve 
věci podezření z nesplnění pořadatelských povinností 

 
č.j. SK-2017-03-01-140 
 
 
Účastníci řízení: 
1/ Česká asociace squashe z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov,  IČ: 481 32 217 (ČASQ) 
pořadatel turnaje MR žen, mužů a masters, pořádaný ve dnech 3.-5.3.2017  
 
2/ Ing. Tomáš Fořter - ředitel turnaje, tel.: 776 814 960, e-mail: forter@czechsquash.cz 

 
 

Podnět k řízení:  
Soutěžní a disciplinární komise ČASQ (dále jen SK) obdržela několik stížnosti na skutečnost, že nebyly včas 
zveřejněny propozice výše uvedeného turnaje 
 
 
Nález SK: 
Termín pro zaslání propozic dle příslušných předpisů ČASQ je 14 dnů před zahájením akce, což je v tomto případě 
do 17.2.2017 včetně. Po kontrole, kterou provedla SK dne 17.2.2017 v 18:00 hod.  v oficiální webové aplikaci 
ČASQ bylo zjištěno, že propozice výše uvedeného turnaje nebyly do té doby pořadatelem v aplikaci zadány ani 
žádným jiným způsobem zveřejněny. Následně byl Ing. Fořter kontaktován členem SK a upozorněn na tuto 
skutečnost. Ing. Fořter sdělil, že propozice zadá ještě téhož dne, čímž nedojde k porušení Soutěžního a 
klasifikačního řádu ČASQ (SŘ). Následně ovšem bylo zjištěno, že propozice byly zadány až 18.2.2017 kolem 
poledne. Na základě těchto skutečností dospěla SK ke zjištění, že pravděpodobně nebyly ze strany účastníka řízení 
dodrženy povinnosti pořadatele.  

 

 
Disciplinární řízení:  
Z výše uvedených důvodů zahájila SK, dle čl. 38 Disciplinárního řádu, disciplinární řízení s pořadatelem turnaje 
ČASQ a ředitelem turnaje Ing. Tomášem Fořterem. 
 
Znění příslušných článků Soutěžního a klasifikačního řádu: 
 
Čl.48 Pořadatel je povinen vypracovat propozice přidělené akce prostřednictvím webové aplikace ČASQ pod svým 
přístupem, případně v elektronické podobě a zaslat na sekretariát ČASQ. Propozice musí obsahovat všechna 
předepsaná všeobecná i technická ustanovení dle vzoru (viz příloha č. 11 „Propozice turnaje“) a musí být 
předložena nejméně 14 dnů před zahájením přidělené akce. Propozice jsou rozeslány mailem na kluby nebo jsou 
zveřejněny na www stránkách ČASQ po schválení příslušnou komisí. 
 

 
Vyjádření účastníků řízení: 
Ing. Tomáš Fořter SK telefonicky sdělil, že byl na horách a že se mu nepodařilo připojit do aplikace ČASQ aby mohl 
propozice zadat dne 17.2.2017. Z toho důvodu se druhý den ráno vrátil domů a následně propozice zadal. 
Důvodem, proč nechal zadávání propozic až na poslední chvíli byla skutečnost, že ještě dne 16. a 17.2.2017 
probíhala jednání s Českou televizí a dalšími subjekty o časovém harmonogramu celého turnaje a tyto informace 
chtěl již detailně zveřejnit v propozicích, což se dne 18.2.2017 také stalo.  
 
 
 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash.cz/
mailto:forter@czechsquash.cz


 

 
Česká asociace squashe z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov,  IČ: 481 32 217 

 

+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz   *  www.czechsquash.cz                                                     2 
 

 
Rozhodnutí SK: 
SK při svém šetření dospěla k závěru, že ze strany účastníků řízení nebylo zajištěno zadání propozic do webové 
aplikace ČASQ ve stanovené lhůtě dle předpisů ČASQ. Na základě tohoto zjištění SK rozhodla o udělení trestu dle 
disciplinárního řádu ČASQ. 
 
SK ČASQ ukládá účastníkům řízení následující tresty: 
 
1/ Česká asociace squashe z.s. - pořadatel turnaje - dle čl. 29 Disciplinárního řádu ČASQ trest 
 

- napomenutí 

Čl.29 Nesplnění povinností pořadatele  
Podle tohoto článku jsou postihovány squashové kluby, které řádně a včas nesplní povinnosti pořadatele 
sportovních akcí stanovené předpisy ČASQ, a to zejména: vydání propozic, zajištění rozhodčího, zadání, nahlášení a 
publikace výsledků nebo zaslání klasifikačních podkladů. Shodně může být potrestán klub, jehož družstvo nesplní 
povinnosti pořadatele v soutěži družstev, případně klub, jehož družstvo neposkytne pro splnění povinností 
pořadatelského družstva potřebnou součinnost (např. opomenutí zaslání nebo odsouhlasení výsledků utkání na 
ČASQ). Za takové jednání se ukládá trest:  
 a) peněžitá pokuta do 10.000,-Kč  

 b) zákaz pořádání soutěží řízených ČASQ a jeho organizačními složkami až na dobu 12 měsíců  

2/ Ing. Tomáš Fořter - ředitel turnaje - dle čl. 21 Disciplinárního řádu ČASQ trest 
 

-  napomenutí 
 

Čl.21 Nedbalý výkon funkce  
Jako nedbalý výkon funkce je posuzováno takové jednání, kterého se dopustí funkcionář ČASQ všech stupňů nebo 
rozhodčí, které má za následek  neregulérnost zápasu, utkání nebo soutěže, výtržnosti na kurtu nebo v hledišti, 
nebo kterým jsou opakovaně porušovány předpisy ČASQ a pravidla squashe,  zejména nepředložení zprávy o 
průběhu a výsledku soutěže ve stanoveném termínu, nebo zmaření výkonu rozhodnutí podle disciplinárního řádu. 
Za takové jednání se ukládá trest:  
 a) peněžitá pokuta do 3.000,-Kč  

 b) zastavení výkonu funkce na dobu do 3 měsíců  

 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je přípustné odvolání k arbitrážní komisi ČASQ, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučenou poštou. 
 
 
 
 
V Poděbradech 1.3.2017       Za SK ČASQ Pavel Beneš 
         

 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash.cz/

